
DK.132.48.2024  

 

Zarządzenie nr 5 /2024  

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 20 lutego 2024 r.  

 

w sprawie zwrotu kosztu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok stosowanych 

podczas pracy przy monitorach ekranowych  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 punkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. 1998 nr 148 poz. 973,  

ze zm.) zarządzam co następuje:  

 

§ 1  

1. Prawo do zwrotu kosztu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

przysługuje pracownikowi, który uzyskał w ramach badań profilaktycznych pracowników 

Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie zalecenie lekarskie, o potrzebie używania 

okularów korekcyjnych w związku z wykonywaniem pracy przy obsłudze monitora ekranowego 

przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy i nadal świadczy pracę w takich 

warunkach.  

2. Prawo, o którym mowa w ust. 1 przysługuje pracownikowi jeden raz na podstawie jednego 

zaświadczenia lekarskiego.  

3. Pracownik, którego okres pomiędzy badaniami profilaktycznymi na podstawie wskazania 

lekarskiego przekroczył 2 lata może wystąpić do pracodawcy z wnioskiem o skierowanie na 

dodatkowe badanie profilaktyczne w razie odczuwalnego pogorszenia wzroku.  

§ 2  

1. Zwrot kosztu następuje na podstawie wniosku pracownika, którego wzór stanowi załącznik do 

zarządzenia.  

2. Koszt zakupu pracownik dokumentuje fakturą przedkładaną do wglądu w Dziale Spraw 

Pracowniczych podczas składania wniosku.  

3. W przypadku zakupu szkieł kontaktowych dopuszczalne jest składanie wniosków i faktur cyklicznie 

– w ramach jednego zaświadczenia lekarskiego. 

4. Maksymalna kwota zwrotu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 

odpowiada przeciętnej cenie okularów i wynosi 400 zł, natomiast w przypadku skorzystania z tego 

prawa, a następnie uzyskania zalecenia lekarskiego w wyniku dodatkowego badania, o którym 

mowa w § 1 ust. 3 – 200 zł.  

§ 3  

1. Z dniem podpisania zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 2/2022 Rektora Akademii Sztuk Pięknych 

im. Jana Matejki w Krakowie z 17 stycznia 2022 r. w sprawie zwrotu kosztu zakupu okularów 

korygujących wzrok stosowanych podczas pracy przy monitorach ekranowych.   



2. Pracownicy, którzy uzyskali zaświadczenie lekarskie, o którym mowa w § 1 ust. 2 i nie skorzystali 

z prawa do zwrotu zakupu okularów na podstawie uchylanego w ust. 1 zarządzenia mogą 

wnioskować o zwrot kosztu zakupu poniesionego w okresie przed wejściem w życie niniejszego 

zarządzenia przy czym zwrot kosztu zakupu szkieł kontaktowych możliwy jest na podstawie 

faktury wystawionej od dnia 18.11.2023 r. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


